
事 務 連 絡 

令和７年 12 月 10 日 

 

 

 東京都野生イノシシ豚熱対策協議会委員各位 

 

 

東京都野生イノシシ豚熱対策協議会事務局 

 

 

神奈川県での野生イノシシ豚熱陽性事例について（情報提供） 

 

 

 平素より当協議会への事業にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、12 月４日に神奈川県相模原市緑区小渕で捕獲された野生イノシシにおいて豚熱ウ

イルス感染が確認されました。 

 野生イノシシから飼養豚への豚熱ウイルスを媒介する機会を減らし、養豚農場の被害を

低減するため、野生イノシシの抗体付与を推進することが国のワクチン散布の考え方とし

て示されております。当協議会としては、引き続き野生イノシシによる感染拡大を防止する

ため、ワクチン散布を実施してまいります。 

 各委員におかれましては、引き続きご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 本内容につきましては、神奈川県のホームページに掲載されています。 

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/w5c/cnt/f535305/csf_wildboar.html 

 

(参考) 発見地点より半径 10km 圏内に檜原村、あきる野市、八王子市及び町田市の一

部が入ります。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

東京都野生イノシシ豚熱対策協議会事務局 

三 宅 

【Mail】Yuuko_Miyake＠member.mero.tokyo.jp 

【Tel】 03-5320-4845 

 

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/w5c/cnt/f535305/csf_wildboar.html

